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ner om bekæmpelse af seksuelt misbrug af børn 
bilagt en orienteringsskrivelse. Brevet blev sendt 
til amter og kommuner i forbindelse med udsen- 
delsen af regeringens handlingsplan om be- 
kæmpelse af seksuelt misbrug af børn. 

I brevet orienteres om handlingsplanen og en 
række af elementerne heri, og der peges herun- 
der bl.a. på, at Internettets muligheder for nye 
kommunikations- og kontaktformer indebærer, 
at der er behov for at være opmærksom på, 
hvordan børn bruger Internettet, og på at sikre, 
at børn er opmærksomme på de særlige for- 
holdsregler, som disse nye kommunikations- 
og kontaktformer kræver. 

I den forbindelse henvises til en undersøgelse 
af børns chat på Internettet, der er omtalt i hand- 
lingsplanen, ligesom det anføres, at der i hand- 
lingsplanen er henvist til bl.a. vejlednings- og 
undervisningsmateriale om forholdsregler ved 
brug af Internettet. 

Samtidig understreges vigtigheden af, at der 
lokalt -  ikke mindst i forhold til børns Internet- 
adgang i institutioner og på skoler og bibliote- 
ker mv. -  er opmærksomhed om børns brug af 
Internettet og de forholdsregler, der bør tages, 
samt om det oplysnings- og undervisningsmate- 
riale, der er tilgængeligt i forbindelse med den- 
ne indsats. 

I et indslag i Radioavisen den 22. august 2003 
omtalte jeg bl.a. fællesbrevet og opfordringen 
heri til amter og kommuner. 

I forbindelse hermed tilkendegav jeg i rela- 
tion til installation af »filtre« mod børneporno 
på computere på biblioteker, at det er min opfat- 
telse, at vi skal benytte os af alt det, som vi over- 
hovedet kan gøre, med henblik på at forhindre 
børn i at få adgang til porno -  herunder ikke 
mindst børneporno. Jeg bemærkedes samtidig, 
at jeg -  hvis der er nogle muligheder teknisk for, 
at noget kan blive frasorteret -  mener, at det er 
noget man naturligvis skal overveje at benytte 
sig af. 

Kopi af mit og socialministerens brev af 7. au- 
gust 2003 med bilag samt afskrifter af mine ud- 
talelser og af et Ritzau telegram baseret på det 
pågældende indslag i Radioavisen er samtidig 
sendt til spørgeren og Folketingets Kulturud- 
valg. 

Spm. nr. S 4523 

Til kulturministeren (27/8 03) af: 
Poul Qvist Jørgensen (S): 
»Vil ministeren med henblik på eventuelt sam- 
råd oplyse, om tidsplanen for etablering af Rigs- 
arkivet er ændret, hvorledes økonomien ved 
etablering af et nyt rigsarkiv ser ud, og hvilke 
oplysninger herom der kan udledes af finans- 
lovforslaget for 2004?« 

Begrundelse 

Ministeren har tidligere givet udtryk for, at man 
i løbet af sommeren 2003 skulle være nærmere 
en afklaring af, hvilken løsning vedrørende 
Rigsarkivet ministeren vil arbejde videre med. 
Det må være i Folketingets interesse her ved ud- 
gangen af august at få denne viden, ligeledes at 
få viden om, hvilke midler ministeren har afsat 
til formålet. 

Svar (419 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg har indbudt ordførerne til møde om beva- 
ring af kulturarven mandag den 29. september 
2003. På mødet vil jeg fremlægge regeringens 
udspil til en fremtidig løsning på Statens Arki- 
vers magasinproblemer, herunder også tidsplan 
og økonomi. 

Beløbet til finansiering af en løsning for Sta- 
tens Arkiver står foreløbig opført under de ge- 
nerelle reserver på finanslovforslaget for 2004. 

Spm. nr. S 4437 

Til trafikministeren (22/8 03) af: 
Karen J. Klint (S): 
»I hvilket omfang vil handicaporganisationernes 
medlemsblade blive ramt af regeringens på- 
tænkte nedskæringer i portostøtten til fagblade, 
medlemsblade og tidsskrifter?« 


